
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 41. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 17.01.2024 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Radek Hejný, Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, 

Jiří Lejhanec, Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 

Omluveni: 

Jiří Rejda 

Věra Netolická, interní audit  

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

 

Stažení zpráv: 

- č. 8 „Vzdělávací platforma Vema Akademie“  

- č. 27 „Zvýšení nájemného o roční míru inflace“ 

- č. 30 „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – OMI“ 

- č. 33 „Reklamní spolupráce s televizí V1“  

 

Zařazení nových zpráv: 

- „Mimořádná odměna ředitelce TIC“ na místo stažené zprávy jako bod č. 8 

- „Memorandum o spolupráci na přípravě žádosti o poskytnutí dotace na podporu založení 

energetického společenství“ na místo stažené zprávy jako bod č.  33 

- „Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (změny ve složení orgánů)“ jako bod  

č. 34 

 

Program 41. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



  2 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel (předseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

2. Převody nemovitostí mezi statutárním městem Pardubice a společnostmi SPV REAL ESTATE a.s. a 

Cognus Solutions, s.r.o. 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Tarif jízdného pro MHD v Pardubicích 

P: Pelikán Tomáš (místopředseda představenstva DpmP a.s.) 

Z: Pelikán Tomáš (místopředseda představenstva DpmP a.s.) 

4. Směnná smlouva mezi společnostmi DPMP a.s. a ENESA a.s. 

P: Pelikán Tomáš (místopředseda představenstva DpmP a.s.) 

Z: Pelikán Tomáš (místopředseda představenstva DpmP a.s.) 

5. Nanoroušky – ukončení sporu 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Kavalírová Adéla (kancelář tajemníka) 

6. Dohoda o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Ilichová Květuše (kancelář tajemníka) 

Šperlich Šimon (kancelář tajemníka) 

7. Dodatek Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Matičková Ivana (kancelář tajemníka) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

8. Mimořádná odměna ředitelce TIC 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

9. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Macháně Jiří (odbor rozvoje a strategie) 

Jiráková Nikola (odbor rozvoje a strategie) 



  3 

11. Akcionářské záležitosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

12. Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

13. I. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2024 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

14. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., Hamzova 

odborná léčebna pro děti a dospělé 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

15. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na azylové domy - provoz a nájemné 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Víznerová Daniela (odbor sociálních věcí) 

16. Záměr podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

17. Žádosti poskytovatelů soc. služeb o finanční příspěvky 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

18. Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice IV 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

19. Individuální dotace z oblasti sportu vyčleněné na řádek rozpočtu a uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

20. Úprava platového výměru ředitelky MŠ Kamínek Pardubice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 



  4 

21. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory Pardubičtí 

tahouni 2024-2026 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

22. Dotační smlouva provoz MFA (RFP a.s.) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

23. Program valné hromady VAK Pce a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

24. Žádosti o dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro oblast kultury na rok 2024 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

25. Poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

26. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

27.  Zvýšení nájemného o roční míru inflace - STAŽENO 

 

28. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

29. Doporučení vybraných žadatelů k najmu bytů v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 



  5 

30. - Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI - STAŽENO 

 

31. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - Navržení zastávek v blízkosti výpravní budovy ČD Pardubice - Rosice nad Labem 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

32. Zmocnění k zastupování a udělení plné moci 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

33. Memorandum o spolupráci na přípravě žádosti o poskytnutí dotace na podporu založení 

energetického společenství 

P: Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Nadrchal Jan (předseda správní rady Nadace pro rozvoj města Pardubic) 

Z: Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

34. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (změny ve složení orgánů) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

35. Diskuse 

 

Informativní zpráva:  

Změna zákona o obcích – dary, dotace, pohledávky. 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 40. řádné schůze RmP dne 10.01.2024 a jmenování 

ověřovatelů z 41. řádné schůze RmP dne 17.01.2024 

 

Zápis a usnesení z 40. řádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 41. řádné RmP byli jmenováni   Jiří Lejhanec 

         Jakub Rychtecký 

 
 



  6 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 6 – 9, 12 – 16, 18 – 20, 22 – 26, 28, 29 a 32 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem 

RmP tzv. v bloku a schváleny v předloženém znění takto:  (pro 10, proti 0, zdrž. 0). 

 

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2678/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 13 o výměře 15 m2 nacházející se 1. 

podzemním podlaží budovy čp. 2721 Sokolovská ul., která je součástí pozemku označeného jako 

stavební parcela č. parc. st. 10089, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, se spol. Jan 

Krebs – Auta Pardubice s.r.o., IČO 174 96 390 se sídlem Jiránkova 2207, Zelené Předměstí, 5430 02 

Pardubice, účel nájmu - garážování automobilu, výše nájemného 720,80 Kč/m2/rok vč. DPH, doba 

nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 29.02.2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2679/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 17 o výměře 15 m2 nacházející se 1. 

podzemním  podlaží budovy čp. 2731 Sokolovská ul., která je součástí pozemku označeného jako 

stavební parcela č. parc. st. 10090, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s 

XXXXXXXXXXXXX, účel nájmu - garážování automobilu, výše nájemného 680,- Kč/m2/rok vč. DPH, 

doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  7 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 29.02.2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2680/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání o výměře 57,27 m2 (označený jako 

jednotka č. 2257/21) a na prostor sloužící podnikání o výměře 59,26 m2 (označený jako jednotka č. 

2257/22) nacházející se v přízemí budovy č.p. 2252, 2253, 2254, 2255, 2256 a 2257, ve vchodě čp. 

2257 ul. Josefa Ressla, která je postavená na pozemku označeném jako st.p.č. 4128, k.ú. a obec 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí s XXXXXXXXXXXXX účel nájmu -  NZZ provozování 

ambulantní péče v oboru zubního lékařství v rozsahu 3 křesel (dentální hygiena + 2 lékaři nebo 3 

lékaři), výše nájemného 1.400,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce zajistí změnu 

účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 29.02.2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2680/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání o výměře 57,27 m2 (označený jako 

jednotka č. 2257/21) a na prostor sloužící podnikání o výměře 59,26 m2 (označený jako jednotka č. 

2257/22) nacházející se v přízemí budovy č.p. 2252, 2253, 2254, 2255, 2256 a 2257, ve vchodě čp. 

2257 ul. Josefa Ressla, která je postavená na pozemku označeném jako st.p.č. 4128, k.ú. a obec 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, se sídlem Masarykovo 

náměstí 2667, 530 02 Pardubice, Zelené Předměstí, účel nájmu -  NZZ provozování ambulantní péče 

v oboru zubního lékařství v rozsahu 3 křesel (dentální hygiena + 2 lékaři nebo 3 lékaři), výše 

nájemného 1.400,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce zajistí změnu účelu užívání 

na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 29.02.2024 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2681/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 5.3.2014 ve znění dodatků č. 1 až 3, jejímž předmětem jsou 

prostory sloužící podnikání označené  jako nebyty č. 2003 a 3003, nacházející se v přízemí objektu 

bez čp./če. (označeného jako č. 20 a 30), stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 958/1 v k.ú. a 

obci  Pardubice, část obce Zelené Předměstí, v areálu Jana Palacha 324, uzavřené se spol. EHSF 

s.r.o., IČO 056 47 240, se sídlem  Demokratické mládeže 1304, Pardubice. Změna bude spočívat v 

prodloužení doby nájmu do 6.3.2034. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.01.2024 

 

2 

Převody nemovitostí mezi statutárním městem Pardubice a společnostmi SPV REAL 

ESTATE a.s. a Cognus Solutions, s.r.o. 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- podrobněji okomentoval jednotlivé odstavce navrženého usnesení. 

 

Rozprava: 

F. Brendl - dotázal se, zda bylo jednáno o tom, jakým způsobem bude s pozemky nakládáno, než 

bude areál vrácen městu (předpoklad r. 2027). Vyjádřil obavu z tohoto, aby areál po dobu 4 let 

neležel ladem. 

Reagoval D. Stránský – upřesnil, že takového jednání se nezúčastnil. 

J. Rychtecký – členy rady provedl připravenou prezentací. Požádal, aby se stala součástí předložené 

zprávy a byla doplněna do podkladů do ZmP jako příloha důvodové zprávy k danému bodu. 

D. Stránský – do důvodové zprávy doplnil větu: „Areál „Slovany“ bude, v případě uskutečnění převodu 

nemovitostí, v budoucnu využíván plně v souladu s platným územním plánem města Pardubic jako 

rekreačně sportovní areál pro veřejnost. Za tím účelem byly v minulosti již vyhotoveny studie na 

možné využití. V současné době probíhají jednání s možnými sportovními kluby (lukostřelba, lakros), 

které mají zájem mít v areálu svá sportoviště. Přílohou této zprávy je ideová studie z 11/2023 a dopisy 

obou sportovních klubů. Velice důležitou otázkou bude i určení modelu správy areálu (kdo spravuje, 

provozní model). 

J. Hrabal poděkoval všem pracovníkům, kteří se na přípravě složitého materiálu podíleli. 

K poděkování se připojili další členové RmP. 

 

 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2682/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího darování a následného darování pozemků označených jako p.p.č. 811/8 o výměře 

12.996 m2, p.p.č. 811/57 o výměře 14.451 m2, p.p.č. 811/114 o výměře 1.494 m2, p.p.č. 811/116 o 

výměře 4.058 m2, vše v k.ú. Pardubice a  pozemků označených jako st.p.č. 7368 o výměře 456 m2, 

jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 8032 o výměře 21 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb., st.p.č. 11678 o výměře 129 m2, jehož součástí je stavba č.p. 1902, jiná stavba 

a st.p.č. 11679 o výměře 27 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše v části obce Bílé 

Předměstí a  v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474, se 

sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o uzavření budoucích smluv darovacích mezi 

statutárním městem Pardubice, společností SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, a společností 

Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474, která je přílohou bodu I.-IV. tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího darování a následného darování pozemků označených jako p.p.č. 152/3 o výměře 

851 m2, p.p.č. 345/15 o výměře 8 m2, p.p.č. 345/16 o výměře 40 m2, částí pozemků označených 

jako p.p.č. 152/1 o výměře cca 1.624 m2, p.p.č. 152/4 o výměře cca 274 m2, p.p.č. 160/1 o výměře 

cca 17 m2, p.p.č. 187/1 o výměře cca 99 m2, p.p.č. 179 o výměře cca 8.072 m2, p.p.č. 181/10 o 

výměře cca 660 m2, p.p.č. 188/2 o výměře cca 93 m2, p.p.č. 192/1 o výměře cca 1.400 m2, p.p.č. 

196/4 o výměře cca 3.546 m2, p.p.č. 192/13 o výměře cca 15 m2, vše v k.ú. Černá za Bory, pozemků 

označených jako p.p.č. 659/4 o výměře 14 m2,  p.p.č. 781/4 o výměře 49 m2, části pozemku 

označeného jako p.p.č. 609 o výměře cca 13.742 m2, vše v k.ú. Staročernsko z vlastnictví 

společnosti SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 

Praha 1, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o 

uzavření budoucích smluv darovacích mezi statutárním městem Pardubice, SPV REAL ESTATE a.s., 

IČO 06812716, a Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474, která je přílohou bodu I.-IV. tohoto 

usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího darování a následného darování pozemků označených jako p.p.č. 176/1 o výměře 

4.465 m2, p.p.č. 160/11 o výměře 242 m2, p.p.č. 160/13 o výměře 553 m2, p.p.č. 150/4 o výměře 

4.497 m2, p.p.č. 160/16 o výměře 7 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 150/1 o výměře cca 

9.167 m2, p.p.č. 160/14 o výměře cca 3.104 m2, p.p.č. 160/8 o výměře cca 10.424 m2, p.p.č. 188/3 

o výměře cca 560 m2, vše v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví společnosti SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o uzavření budoucích smluv 

darovacích mezi statutárním městem Pardubice, SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, a Cognus 

Solutions, s.r.o., IČO 02845474, která je přílohou bodu I.-IV. tohoto usnesení. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí darování a darování stavby cyklostezky, souboru veřejného osvětlení, izolačních prvků (tj. 

zeleň, val) a zelené infrastruktury vybudovaných na pozemcích označených jako p.p.č. 777, p.p.č. 

596/15, p.p.č. 659/4,  p.p.č. 781/4, na částech pozemků označených jako p.p.č. 781/3, p.p.č. 781/1, 



  10 

p.p.č. 609, vše v k.ú. Staročernsko, na pozemcích označených jako p.p.č. 188/3, p.p.č. 150/1, p.p.č. 

160/8, p.p.č. 152/3, p.p.č. 345/15, p.p.č. 345/16, na částech pozemků označených jako p.p.č. 

152/1, p.p.č. 152/4, p.p.č. 160/1, p.p.č. 187/1, p.p.č. 179, p.p.č. 181/10, p.p.č. 188/2, p.p.č. 192/1, 

p.p.č. 196/4, p.p.č. 192/13, vše v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví společnosti SPV REAL ESTATE a.s., 

IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o uzavření budoucích 

smluv darovacích mezi statutárním městem Pardubice, SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, a 

Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474, která je přílohou bodu I.-IV. tohoto usnesení. 

Tento bod usnesení pozbyde platnosti v případě nebude-li Zastupitelstvem města Pardubic přijato 

budoucí darování a darování pozemků uvedené v bodech I.-III. tohoto usnesení. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků s vynětím pozemků 

označených jako p.p.č. 150/4, p.p.č. 176/1, p.p.č. 188/3, vše v  k.ú. Černá za Bory, ze zemědělského 

půdního fondu společnosti SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, pro realizaci investičního záměru “Obchodní zóna Černá za Bory“. 

Souhlas bude vydán za předpokladu, že bude Zastupitelstvem města Pardubic přijato budoucí 

darování a darování pozemků uvedené v bodech I.-III. tohoto usnesení. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 777 o výměře 77 m2, p.p.č. 596/15 o výměře 97 m2, částí 

pozemků označených jako p.p.č. 781/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 781/1 o výměře 117 m2, vše v k.ú. 

Staročernsko,  částí pozemků označených jako p.p.č. 188/3 o výměře 440 m2, p.p.č. 150/1 o 

výměře 3.279 m2, p.p.č. 160/8 o výměře 804 m2, vše v k.ú. Černá za Bory společnosti SPV REAL 

ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, za 

účelem  vybudování  cyklostezky, souboru veřejného osvětlení,  izolačních prvků (tj. zeleň, val) a 

zelené infrastruktury, a to na dobu určitou do doby nabytí vlastnického práva statutárním městem 

Pardubice ke stavbě cyklostezky a souboru veřejného osvětlení, nejdéle však po dobu trvání 

Smlouvy o uzavření budoucích smluv darovacích mezi statutárním městem Pardubice, SPV REAL 

ESTATE a.s., IČO 06812716, a Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474.  

Před uzavřením smlouvy o výpůjčce budou pozemky označené jako p.p.č. 777 o výměře 77 m2, 

p.p.č. 596/15 o výměře 97 m2, vše v k.ú. Staročernsko vyjmuty z nájemní smlouvy (NS_0643/MO4) 

uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406. 

Účinnost smlouvy o výpůjčce bude odložena ke dni nabytí právní moci stavebního povolení na 

stavby izolačních prvků, cyklostezky a souboru VO.  

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena za předpokladu, že bude Zastupitelstvem města Pardubic 

přijato budoucí darování a darování pozemků uvedené v bodech I.-III. tohoto usnesení, a současně 

se Smlouvou o uzavření budoucích smluv darovacích mezi statutárním městem Pardubice, SPV 

REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, a Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474, která je přílohou bodu I-

IV. tohoto usnesení. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 176/1 o výměře 4.465 m2, části pozemku označeného 

jako p.p.č. 188/3 o výměře 560 m2, vše v k.ú. Černá za Bory společnosti SPV REAL ESTATE a.s., IČO 

06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, za účelem zahájení 

přípravných stavebních prací  a staveb souvisejících s investičním záměrem “Obchodní zóna Černá 

za Bory“, na dobu neurčitou s 2 měsíční výpovědní dobou. Účinnost smlouvy o výpůjčce bude 

odložena ke dni nabytí právní moci stavebního povolení na stavby izolačních prvků, cyklostezky a 



  11 

souboru VO) budovaných na pozemcích uvedených v bodě VI. toho usnesení.  

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena za předpokladu, že bude Zastupitelstvem města Pardubic 

přijato budoucí darování a darování pozemků uvedené v bodech I.-III. tohoto usnesení, a současně 

se Smlouvou o uzavření budoucích smluv darovacích mezi statutárním městem Pardubice, SPV 

REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, a Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474, která je přílohou bodu I-

IV. tohoto usnesení. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 596/15, p.p.č. 777, vše v k.ú. Staročernsko z nájemní 

smlouvy (NS_0643/MO4) uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406, se 

sídlem Hostovice 79, 530 02 Pardubice. 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít budoucí darovací smlouvu a následně darovací smlouvu na darování stavby cyklostezky, 

souboru veřejného osvětlení, izolačních prvků (tj. zeleň, val) a zelené infrastruktury vybudovaných 

na pozemcích označených jako p.p.č. 777, p.p.č. 596/15 , p.p.č. 659/4,  p.p.č. 781/4, na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 781/3, p.p.č. 781/1, p.p.č. 609, vše v k.ú. Staročernsko, na 

pozemcích označených jako p.p.č. 188/3, p.p.č. 150/1, p.p.č. 160/8, p.p.č. 152/3, p.p.č. 345/15, 

p.p.č. 345/16, na částech pozemků označených jako p.p.č. 152/1, p.p.č. 152/4, p.p.č. 160/1, p.p.č. 

187/1, p.p.č. 179, p.p.č. 181/10, p.p.č. 188/2, p.p.č. 192/1, p.p.č. 196/4, p.p.č. 192/13, vše v k.ú. 

Černá za Bory z vlastnictví společnosti SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 

1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

X. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků s vynětím pozemků 

označených jako p.p.č. 150/4, p.p.č. 176/1, p.p.č. 188/3, vše v  k.ú. Černá za Bory, ze zemědělského 

půdního fondu společnosti SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, pro realizaci investičního záměru “Obchodní zóna Černá za Bory“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

XI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 777 o výměře 77 m2, p.p.č. 596/15 o 

výměře 97 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 781/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 781/1 o výměře 

117 m2, vše v k.ú. Staročernsko,  částí pozemků označených jako p.p.č. 188/3 o výměře 440 m2, 

p.p.č. 150/1 o výměře 3.279 m2, p.p.č. 160/8 o výměře 804 m2, vše v k.ú. Černá za Bory se 

společností SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 

Praha 1, za účelem  vybudování  cyklostezky, souboru veřejného osvětlení,  izolačních prvků (tj. 

zeleň, val) a zelené infrastruktury. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

XII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 176/1 o výměře 4.465 m2, části 

pozemku označeného jako p.p.č. 188/3 o výměře 560 m2, vše v k.ú. Černá za Bory se společností 

SPV REAL ESTATE a.s., IČO 06812716, se sídlem Na Poříčí 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, za 



  12 

účelem zahájení přípravných stavebních prací  a staveb souvisejících s investičním záměrem 

“Obchodní zóna Černá za Bory“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

XIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě (NS_0643/MO4) se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., 

IČO 25280406, se sídlem Hostovice 79, 530 02 Pardubice, o vyjmutí pozemků označených jako 

p.p.č. 596/15, p.p.č. 777, vše v k.ú. Staročernsko. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

3 

Tarif jízdného pro MHD v Pardubicích 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DpmP a.s. 

- okomentoval předložený návrh Tarifu pro MHD s upřesněním, kterého jízdného se úpravy 

cen týkají. 

 

Rozprava: 

J. Hrabal – informoval, že město Hradec Králové v letošním roce zdraží jízdné v MHD, některé ceny 

budou vyšší než v  Pardubicích. Dále vznesl dotaz na právní názor, zda by podmínka prodeje jízdního 

dokladu ve vozidle mohla být naplněna odbavením platební kartou, a tím by z jeho prodeje mohl 

DpmP ustoupit. 

Reagoval T. Pelikán – detailnější právní rozbor v této věci nemá, nicméně vzhledem k tomu, že ne 

každý cestující musí mít platební kartu, DpmP a.s. zvolil opatrnější cestu – nevázat možnost nákupu 

jízdního dokladu na držení platební kary. Postupem času možná nastane situace, kdy o tento typ 

jízdního dokladu nebude zájem a bude tedy odůvodnitelné i jeho zrušení.  

F. Brendl - uvedl, že nezvyšování cen časových jízdenek vnímá jako vstřícný krok vůči občanům 

tohoto města využívajícím MHD, který pomůže zmírnit nepříznivé dopady inflace a úsporných 

vládních opatření. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2683/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložený Tarif pro MHD v Pardubicích s účinností od 1.4.2024, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

4 

Směnná smlouva mezi společnostmi DPMP a.s. a ENESA a.s. 

(projednáno za bodem č. 5) 
 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 



  13 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2684/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 632 17 066, (dále 

jen DPMP a.s.) v souladu s ustanovením článku 8., odst. 4 stanov společnosti, a schvaluje uzavření 

směnné smlouvy mezi společnostmi DPMP a.s. a ENESA a.s., která je přílohou tohoto usnesení, a to 

za podmínky, že bude rozhodnuto o výstavbě parkovacího domu v Terminálu JIH podle původní 

projektové dokumentace a původního rozsahu díla. 

 

5 

Nanoroušky – ukončení sporu 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře primátora 

- členy rady seznámil s aktuálním stavem soudního sporu. 

 

Rozprava: 

R. Hejný – zaráží ho, že soud považuje jednání města, které se obrátilo na soud po 2 měsících, poté 

co se dozvědělo o vadách, za zdlouhavé. S ohledem na to, v jakých lhůtách obecně u nás soudy a 

instituce rozhodují, s postojem soudu vnitřně nesouhlasí. 

F. Brendl podpořil názor R. Hejného a vznesl dotaz, jaký bude procesní postup, v případě ukončení 

sporu v neprospěch města - zda se bude zmařenými finančními prostředky zabývat nějaký útvar 

magistrátu. 

Reagoval J. Turek - město má v tomto směru nastaveny interní procesy, věc bude předložena škodní 

komisi, která ji posoudí a vydá určitý závěr nebo doporučení. 

F. Brendl dále vznesl dotaz, jak bude spor pokračovat, pokud rada města předložený návrh neschválí. 

J. Turek upřesnil, že odvolací řízení bude dál pokračovat, což bude pro město znamenat další soudní 

náklady. Další možností by bylo podat dovolání jako mimořádný opravný prostředek, pokud by soud 

uznal mimořádný význam věci, pak by spor řešil Nejvyšší soud.  

J. Nadrchal - přiklonil se k možnosti pokračovat v soudním sporu dál a doporučil předložený návrh 

neschválit. 

J. Rychtecký vznesl dotaz, jak jsou na tom jiná města a zda se s daným subjektem soudí více 

samospráv. 

Reagoval J. Turek – na začátku sporu toto prověřovali, od dodavatele nakoupilo více měst, naše město 

však bylo jediné, které šlo cestou soudního sporu. Nabídl, že prověří, jak je tomu v současní době. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0 , proti 6, zdrž. 3, nehl. 1) 

 



  14 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení soudního sporu, a to formou zpětvzetí odvolání ze strany města, vedeného mezi 

statutárním městem Pardubice a LOKORS trade, s.r.o., IČO: 05275687, se sídlem Hybešova 969/19a, 

Staré Brno, 602 00 Brno, ve věci o zaplacení 646.261,- Kč s příslušenstvím. 

 

6 

Dohoda o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2685/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele č. 9/2023, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek“ 

dodavateli Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983, za 

celkovou cenu 105.600,- Kč bez DPH (127.776,- Kč včetně DPH) a za podmínek uvedených v Dohodě 

o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek číslo 2024/00171, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dohodu o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek číslo 2024/00171, s 

dodavatelem Česká pošta, s.p., která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Jiří Turek 

T: 31.1.2024 

7 

Dodatek Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2686/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb mezi statutárním městem 

Pardubice jakožto objednatelem a obchodní společností Praktik Pardubice s.r.o., IČO: 28786661, se 

sídlem Pohránovská 297, Ohrazenice, 533 53 Pardubice, jakožto poskytovatelem, jímž bude 



  15 

upraven ceník poskytovaných pracovnělékařských služeb, lékařských výkonů a činností. Znění 

Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb dle bodu I. tohoto 

usnesení, ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení.  

T: 31.1.2024 

Z: Nadrchal Jan, primátor 

     Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

 

8 

Mimořádná odměna ředitelce TIC 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2687/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení odměny ředitelce příspěvkové organizace Turistické informační centrum Pardubice, p.o. 

Mgr. et Mgr. Miloslavě Christové ve výši dle návrhu uvedeného v tabulce. 

 

9 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2688/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

aktualizaci programového rámce OP D jako přílohu koncepční části Strategie území Hradecko-

pardubické aglomerace 2021+, který tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2689/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  16 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložení aktualizovaného programového rámce OP D do Výzvy k předkládání žádostí o podporu 

integrovaných územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027, 

vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v rámci procesu žádosti o změnu. Případné úpravy 

programového rámce OP D, vyžádané v rámci hodnocení dokumentu, budou zapracovány 

Odborem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a Zastupitelstvu budou předloženy po konečném 

schválení programového rámce OP D ze strany řídicího orgánu. 

 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- provedl úpravu důvodové zprávy, ze které vypustil větu o tom, že požadavek komise pro 

dopravu byl plně akceptován zastupitelstvem města dne 27.11.2023.  

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2690/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – 

přímé zadání) zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Most kpt. Bartoše v Pardubicích - 

aktualizace studie – Varianta „C“" dodavateli MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto, IČO: 27487938, s 

nabídkovou cenou ve výši 341.500,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2691/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na služby 

"Centrum sociálních služeb Bělehradská 389, Pardubice – SMYSL – PD“ zadané v otevřeném řízení, 

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 5. 9. 2022, a to na základě pokynu řídícího výboru 

projektu k přepracování projektové dokumentace vedoucí ke snížení investičních nákladů, s 



  17 

dodavatelem IRBOS s.r.o., Čestice, IČO: 25933094, s cenou přidaného plnění ve výši 95.000,-- Kč 

bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 5. 9. 2022 s dodavatelem IRBOS s.r.o., Čestice, IČO: 

25933094, v rámci realizace veřejné zakázky "Centrum sociálních služeb Bělehradská 389, 

Pardubice – SMYSL – PD“ s cenou přidaného plnění ve výši 95.000,-- Kč bez DPH. 

Z: Ing. Čada, vedoucí ORS 

T: 31. 1. 2024 

 

11 

Akcionářské záležitosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál s tím, že na navrženém postupu panuje obecná 

shoda mezi politickými kluby. 

 

Rozprava: 

J. Nadrchal doplnil, že město dnes obdrželo odpověď spol. HokejPce 2020 s.r.o. na naši žádost o 

vyčíslení, jaký je podíl vyšší moci na kumulované ztrátě. V dopise protistrana uvádí, že nemá 

povinnost takový podíl vyčíslovat a pouze město vyzývá, aby se podíleno na úhradě ztráty. Zároveň 

upozorňuje, že ze strany města došlo k porušení akcionářské dohody tím, že náměstkem J. 

Rychteckým byl poskytnut rozhovor médiím, aniž by prostistrana zohlednila skutečnost, že jako první 

se vyjádřil do médií její zástupce.  

F. Brendl vznesl dotaz na postup vůči zástupcům města v dozorčí radě HC DYNAMO Pardubice a.s.-  

zda by jim neměla být poskytnuta odborná poradenská činnost tak, aby byly řádně splněny všechny 

povinnosti vyplývající z aktuální finanční situace klubu. 

Reagoval J. Nadrchal - bude projednáno na dnešním jednání s právním zástupcem E. Perthenem. 

J. Lejhanec – požádal o poskytnutí uvedené korespondence členům RmP a vznesl dotaz, zda 

projednaní předložené zprávy není v tuto chvíli předčasné.  

Reagoval J. Nadrchal – uvedl, že pokud se protistrana vyjadřuje veřejně v tom smyslu, že chce město 

z klubu vytěsnit, a to způsobem, který ji akcionářská dohoda neumožňuje, město by mělo reagovat.  

J. Rychtecký – vyjádřil podporu předložené zprávy s tím, že z jeho pohledu se jedná o nezbytný krok. 

Na jednání se zástupci všech politických klubů na konci loňského roku bylo deklarováno a panovala 

na tom shoda, že jedinou formou, kterou může dojít ke snížení akciového podílu města je prodej akcií 

na základě znaleckého posudku. K vyjádření poskytnutému médiím doplnil, že obsahovala pouze 

dohledatelná fakta. 

O. Janecký podpořil vyjádření J. Rychteckého. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2692/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  18 

ZmP schválit toto usnesení:   

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje   

níže uvedené základní principy, za kterých může být v budoucnu snížena procentní výše akciového 

podílu města Pardubice (nyní 45,87 %) ve společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

takto:  

a) ke snížení akciového podílu města může dojít výhradně prodejem akcií města, a to za cenu 

určenou znaleckým posudkem, ev. expertním posudkem,  

b) znalecký posudek, ev. expertní posudek, bude zpracován se znalostí auditované účetní závěrky 

zpracované ke dni 30. 04. 2024,  

c) cena akciového podílu města Pardubice určená znaleckým posudkem, ev. expertním posudkem, 

musí vhodný způsobem zohledňovat ustanovení akcionářské dohody v HC ze dne 12. 06. 2020 ve 

znění všech dodatků, zejména pak speciální ustanovení zajistit budoucí vyrovnané hospodaření ze 

strany majoritního akcionáře, tj. ze strany společnosti HokejPce 2020 s.r.o. a zároveň musí 

vhodným způsobem zohlednit veškeré závazky města spojené se stávajícím akciovým podílem a 

AD. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2693/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP schválit toto usnesení:   

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyzývá   

představenstvo společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. a dále jednatele společnosti 

HokejPce 2020 s.r.o.  k součinnosti, která umožní zpracování příslušného znaleckého posudku, ev. 

expertního posudku na ocenění akcií města Pardubice v souladu s principy definovanými v 

předchozím usnesení. 

 

12 

Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2694/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Audit, ekonomické poradenství" na běžné transfery položky "Daň z přidané 

hodnoty (DPH)" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



  19 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2695/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 42. "Vojenská nemocnice - 

Karanténa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky 

"Vojenská nemocnice - Karanténa" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2696/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 49,5 tis. položka "Státní příspěvek na výkon 

pěstounské péče" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Státní 

příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2697/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 63,7 tis. položka 312. Ostatní kapitálové příjmy 

"Digitální povodňový plán" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části 

rozpočtu "Digitální povodňový plán" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2698/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 679,8 tis. položka 312. Ostatní kapitálové 

příjmy "DPS Dubina - Blahoutova 646-649" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň návrh na 

snížení výdajové části rozpočtu "DPS Dubina - Blahoutova 646-649" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

 



  20 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2699/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 880,6 tis. položka 221. "Přijaté sankční 

platby" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2700/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 222. "Přijaté vratky transferů" 

a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 440,4 tis. položka 222. "Přijaté vratky transferů 

- P-PINK" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7,4 tis. položka 222. "Přijaté vratky transferů - 

Terminál Univerzita" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2701/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 982,7 tis. položka 2242. "Příjem z podílu na 

zisku a dividend" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

 



  21 

 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2702/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 393,9 tis. položka 23. Ostatní nedaňové 

příjmy "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň návrh na 

snížení výdajové části rozpočtu "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 389,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové 

příjmy "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň návrh na 

snížení výdajové části rozpočtu "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 079,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Obnova stromořadí ul. Jahnova" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2703/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové 

příjmy "DPS - domov pro seniory - Kostelíček (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň 

návrh na snížení výdajové části rozpočtu "Domov pro seniory - Kostelíček (SSmP)" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové 

příjmy "DPS - domov pro seniory - Dubina (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň 

návrh na snížení výdajové části rozpočtu "Domov pro seniory - Dubina (SSmP)" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2704/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  22 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové 

příjmy "ZŠ E. Košťála - vegetační střechy" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň návrh na 

snížení výdajové části rozpočtu "ZŠ E. Košťála - vegetační střechy" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2705/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72 400,0 tis. položka 31. Ostatní kapitálové 

příjmy "CPD a Gampa - vybavení II" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň návrh na snížení 

výdajové části rozpočtu "CPD a Gampa - vybavení II" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve 

stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 72 400,0 tis. z položky 1121 "Daň z příjmů 

právnických osob" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

položka "CPD a Gampa - vybavení II. (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2706/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 26,0 tis. běžné výdaje 

položky 5169 - "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí" 

na položku "5011 - Platy zaměstnanců - "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 914 

- Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2707/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis. z běžných transferů 

položky 5424 - "Náhrady mezd v době nemoci - Příspěvek na výkon sociální práce" na položku 5011 

- "Platy zaměstnanců v pracovním poměru - Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 



  23 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,0 tis. z běžných 

transferů položky 5424 - "Náhrady mezd v době nemoci - Příspěvek na výkon pěstounské péče" na 

položku 5011 - "Platy zaměstnanců v pracovním poměru - Příspěvek na výkon pěstounské péče" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2708/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Audit, ekonomické poradenství" na položku "Omylové platby - výdaje" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2709/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Platy zaměstnanců v pracovním poměru - Podpora integrace cizinců a pomoc 

ukrajinským uprchlíkům - dotace" na běžné transfery položky "Náhrady mezd v době nemoci - 

Podpora integrace cizincům a pomoc ukrajinským uprchlíkům - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,2 tis. z běžných 

výdajů položky "Platy zaměstnanců v pracovním poměru - Podpora integrace cizinců a pomoc 

ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" na běžné transfery položky "Náhrady mezd v době nemoci 

- Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2710/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 478,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Platy zaměstnanců v pracovním poměru" na běžné výdaje položky "Platy 



  24 

zaměstnanců v pracovním poměru - ITI - Řízení strategie integrované územní investice - vlastní 

zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Povinné pojistné na sociální zabezpečení" na běžné výdaje položky "Povinné 

pojistné na sociální zabezpečení - ITI - Řízení strategie integrované územní investice - vlastní 

zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění" na běžné výdaje položky "Povinné 

pojistné na veřejné zdravotní pojištění - ITI - Řízení strategie integrované územní investice - vlastní 

zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2711/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 636,2 tis. položka 23. "Zajištění ubytování 

uprchlíků - Husova 1116-1119" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 236,1 tis. položka 23. "Zajištění ubytování 

uprchlíků - Univerzita Pardubice" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. položka 23. "Ukrajina - přijaté finanční 

dary" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/2712/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 135,1 tis. položka 23. "ITI - řízení strategie 

integrované územní investice" a zároveň snížení běžných výdajů položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  25 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 394,6 tis. položka 23. "Státní příspěvek na 

výkon pěstounské péče" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení běžných výdajů 

položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve 

stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 285,0 tis. položka 23. "Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání II" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň snížení běžných výdajů položky "Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání II" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

13 

I. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2024 - rozpočtová opatření 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2713/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 2 911,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika - investice do HW, SW 

a OSA" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 5 682,5 tis. na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - provozní výdaje" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 260,0 tis. na běžné výdaje položky "Správa MO I" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 300,0 tis. na běžné výdaje položky "Správa MO II" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 180,0 tis. na běžné výdaje položky "Správa MO III" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  26 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 200,0 tis. na běžné výdaje položky "Správa MO IV" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 300,0 tis. na běžné výdaje položky "Správa MO V" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 240,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Správa MO VI" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 220,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Správa MO VII" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 20,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Správa MO VIII" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2714/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 320,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Provoz dokončených vodohospodářských 

děl" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2715/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 44,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Kanalizace Staré Čívice - PD" (správce 1015 - 

Odbor životního prostředí). 

 

 



  27 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2716/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 820,0 z rozpočtu na rok 2023 do 

rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Vojenská nemocnice - Karanténa" (správce 414 

- KP). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2717/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 000,0 tis. na kapitálové transfery položky "Podpora výstavby železniční zastávky 

Pardubice - Centrum" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2718/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 2 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Mostní prohlídky - běžné a hlavní" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2719/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši 2 600,0 tis. Kč na kapitálové výdaje položky "Podjezd 17. listopadu - zabezpečovací 

zařízení" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba mostů a komunikací" na kapitálové výdaje položky "Podjezd 17. 

listopadu - zabezpečovací zařízení" (správce 1327 - Odbor dopravy). 



  28 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2720/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 32,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Křižovatka I/36 x Dašická - rekonstrukce" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2721/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 700,0 tis. na běžné výdaje položky "DpmP a.s. - Odměna za provoz placeného stání" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2722/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 400,0 tis. na běžné výdaje položky "Čištění komunikací včetně zimní údržby" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2723/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 130,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Drážka - přechod pro chodce - PD" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

 

 

 

 



  29 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2724/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Příprava a rekonstrukce zastávek MHD - PD" na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD Semtín hlavní brána, směr do centra - PD vč. IČ" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky „Příprava a rekonstrukce zastávek MHD - PD“ na kapitálové výdaje 

položky „Rekonstrukce zastávky MHD Jesničánky točna, směr do centra – PD vč. IČ“ (správce 1327 

– Odbor dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky „Příprava a rekonstrukce zastávek MHD - PD“ na kapitálové výdaje 

položky „Rekonstrukce zastávky MHD Jesničánky točna, směr z centra – PD vč. IČ“ (správce 1327 – 

Odbor dopravy). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesunfinančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky „Příprava a rekonstrukce zastávek MHD - PD“ na kapitálové výdaje 

položky „Rekonstrukce zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr z centra – PD vč. IČ“ (správce 

1327 – Odbor dopravy). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky „Příprava a rekonstrukce zastávek MHD - PD“ na kapitálové výdaje 

položky „Rekonstrukce zastávky MHD Černá za Bory, pošta, směr do centra – PD vč. IČ“ (správce 

1327 – Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2725/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 613,5 tis. na kapitálové výdaje položky "Centrum sociálních služeb" (správce 1411 

- Odbor rozvoje a strategie). 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2726/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 865,9 tis. z rozpočtu na rok 

2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit - PD" 

(správce 1411-Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2727/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 953,0 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "SUMP - plán udržitelnosti městské mobility 

(správce 1411-Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 0,16 tis. na běžné výdaje položky "SUMP - plán udržitelnosti městské mobility" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2728/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 673,3 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM v Pardubicích - PD" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2729/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 329,2 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "MAP rozvoje vzdělávání III" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 



  31 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 934,0 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců - MAP rozvoje vzdělávání III" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 82,8 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců - MAP rozvoje vzdělávání III" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 800,0 tis. z běžných 

transferů položky "Náhrady mezd za DPN" na běžné výdaje položky "Náhrada mzdy za DPN" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

transferů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" na běžné výdaje položky "Státní 

příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 914 - kancelář tajemníka). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

transferů položky "Sociálně právní ochrana dětí" na běžné výdaje položky "Sociálně právní ochrana 

dětí" (správce 914 - kancelář tajemníka). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na výkon sociální práce" na běžné výdaje položky "Příspěvek na 

výkon sociální práce" (správce 914 - kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2730/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje položky "Revitalizace 

lokality Červeňák" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/2731/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 284,7 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Kreativní učení - dotace" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 190,1 tis. z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Kreativní učení - vlastní zdroje" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. ve výdajové části rozpočtu z běžných 

výdajů položky "Kreativní učení - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné 

výdaje položky "Kreativní učení - dotace - platy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/2732/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

výdajů položky „Provoz MP vč. DDH“ na běžné transfery položky „Provoz MP vč. DDH“ (správce 214 

– Městská policie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 – Městská 

policie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných 

transferů položky "Náhrada mzdy za DPN vyplácená zaměstnavatelem" na běžné výdaje položky 

"Náhrada mzdy za DPN vyplácená zaměstnavatelem" (správce 214 – Městská policie). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 266,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém - rozšíření" 

(správce 214 – Městská policie). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  33 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 702,6 tis. na běžné výdaje položky "Městský kamerový systém - oprava" (správce 

214 – Městská policie). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 596,2 tis. na kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém - rozšíření" 

(správce 214 – Městská policie). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 261,4 tis. na kapitálové výdaje položky "IDS - Parkovací systém - rozšíření" (správce 

214 – Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/2733/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 360,0 tis. na kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181 - 184 - výměna 

elektrorozvodů společných prostor-PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 960,0 tis. na běžné výdaje položky "PRB - BD J. Palacha 2767 - sanace terasy v 5. 

NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 450,0 tis. na běžné výdaje položky "PRB - BD Sluneční 300-301- výměna 

elektrorozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/2734/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 7 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Bytové domy - platby za energie BJ a NP" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 



  34 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/2735/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "PRB-Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "PRB-BD 

Bělehradská 513 - sanace střechy - východní křídlo - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/2736/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 3 949,4 tis. na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi 

spojené - majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/2737/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 4 533,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku - rekonstrukce tribun" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/2738/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 255,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce 

vnitřních stájí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 324,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce 

kolbiště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  35 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 693,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce 

ozvučení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 959,0 tis. na běžné výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - opravy, údržba, 

služby" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/2739/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 400,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce odborných 

učeben - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 500,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého - Oprava sociálních zařízení - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 135,0 tis. na kapitálové výdaje položky "MŠ Gebauerova - úprava rozvaděče" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 250,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ Spořilov - oprava střešního pláště nad 

hlavním vchodem" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 150,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Svítkov - přístavba klimatizace družiny - 

PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 010,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Popkovice - oprava podlah a příček" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  36 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 97,0 tis. na kapitálové výdaje položky "MŠ Rosická - výměna světelných trubic" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/2740/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 450,0 tis. na běžné výdaje položky "VČD - výměna žlabů a lepenkové krytiny" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 1 100,0 tis. na běžné výdaje položky "VČD - oprava klimatizační jednotky" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 250,0 tis. na kapitálové výdaje položky "VČD - klimatizace šaten herců" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 450,0 tis. na kapitálové výdaje položky "VČD - komplexní řešení větrání a 

klimatizace - úprava PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/2741/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 120,0 tis. na běžné výdaje položky "Areál K Dolíčku (opravy, údržba, služby)" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 500,0 tis. na běžné výdaje položky "NP Kláštení č.p.54 - stavebně technický 

průzkum" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 



  37 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/2742/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 220,0 tis. na běžné výdaje položky "Most M117 - nadjezd Kyjevská - opatření proti 

kolizi ptáků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 280,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" na běžné výdaje položky "Most M117 - nadjezd Kyjevská - opatření proti kolizi 

ptáků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/2743/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 160,0 tis. na kapitálové výdaje položky "CS I/36 Trnová-Fáblovka-Dubina (SV 

obchvat) - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/2744/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 3 485,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. 

Jahnova - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 315,0 tis. na běžné výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova - 

vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ul. Jahnova 

- ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 



  38 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/2745/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 15 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH, zkapacitnění ul. K Vápence 

- vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/2746/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 3 630,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. 

Bartoše - směr do města" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/2747/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 853,0 tis. na běžné výdaje položky "Dubina, Blahoutova 646-649 (koupelna a 

bytové buňky) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 98,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Dubina, Blahoutova 646-649 (koupelna a 

bytové buňky) - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/2748/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 865,0 tis. na kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa města - vlastní 

zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 



  39 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/2749/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 9 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro seniory - Kostelíček 

(SSmP) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 2 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro seniory - Kostelíček 

(SSmP) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 3 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro seniory - Dubina (SSmP) 

- dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 2 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro seniory - Dubina (SSmP) 

- dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/2750/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - majetkoprávní vypořádání pozemků" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/2751/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 254,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Citywalk 2,0 - předfinancování dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  40 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 563,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Citywalk 2,0 - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/2752/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové transfery položky "Mimořádný příspěvek na nákup velitelsko-spojového automobilu" 

(správce 414 - Kancelář primátora). 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/2753/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 

2024 ve výši Kč 3 700,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního stadionu - PD + 

ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

14 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2754/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 498 600 Kč se subjektem 

PROZRAK o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu 

"Mít oči k vidění", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 

 

 



  41 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2755/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 269 000 Kč se subjektem 

PROZRAK o.p.s., se sídlem Wintrova I 1123, 530 03 Pardubice, IČO: 22855076, na realizaci projektu 

"CIP - Centrum integrované péče pro děti s poruchami binokulárního vidění", ve znění dle přílohy č. 

1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2756/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč se subjektem 

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, se sídlem Košumberk 80, 538 54 Luže, IČO: 

00183024, na realizaci projektu "Zdravá dětská noha", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto 

usnesení č. 3. 

15 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na azylové domy - provoz a nájemné 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2757/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.026.000,- Kč z rozpočtu města, žadateli 

SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na 

zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu pro ženy 

a matky s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, 530 02 Pardubice, ve znění přílohy č. 1 návrhu 

tohoto usnesení č. 1. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 

1.026.000,- Kč z rozpočtu města, s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 

2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v 

objektu Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, 

530 02 Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 



  42 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2758/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace v celkové výši 1.300.000,- Kč z rozpočtu města, žadateli 

SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na 

zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže, se sídlem 

Milheimova č.p. 694, 530 02 Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 

1.300.000,- Kč z rozpočtu města, s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 

2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na zajištění komplexu sociálních služeb poskytovaných v 

objektu Azylového domu pro muže, se sídlem Milheimova č.p. 694, 530 02 Pardubice, ve znění dle 

přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2759/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace v celkové výši 573.800,- Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města pro komplex sociálních 

služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu pro ženy a matky s dětmi, se sídlem 

Na Spravedlnosti č.p. 809, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 573.800,- 

Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Městského azylového domu 

pro ženy a matky s dětmi, se sídlem Na Spravedlnosti č.p. 809, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 

návrhu tohoto usnesení č. 3. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2760/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  43 

návrh na poskytnutí individuální dotace v celkové výši 187.000,- Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti, žadateli SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem Jungmannova č.p. 2550, 530 02 

Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových prostor města pro komplex sociálních 

služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže se sídlem Milheimova č.p. 694, 

Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 187.000,- 

Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti s žadatelem SKP-CENTRUM, o.p.s., se sídlem 

Jungmannova č.p. 2550, 530 02 Pardubice, IČO 27534804, na úhradu nájemného nebytových 

prostor města pro komplex sociálních služeb poskytovaných v objektu Azylového domu pro muže 

se sídlem Milheimova č.p. 694, Pardubice, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení č. 4. 

 

16 

Záměr podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2761/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na financování projektu "Podpora integračních aktivit 

- Pardubice 2024" v rámci vyhlášeného dotačního titulu Ministerstva vnitra ČR na projekty obcí na 

podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024. Žádost o dotaci z 

dotačního titulu je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s povinnou spoluúčastí města na projektu "Podpora integračních aktivit - Pardubice 2024" ve výši 5 

% z celkových nákladů projektu, t.j. 69.800,- Kč. Položka je kryta schváleným rozpočtem města na 

rok 2024 - obecná rezerva města. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2762/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s čl. 14 odst. 4 Směrnice č. 9/2023 

Zadávací řád veřejných zakázek, přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu neziskové organizaci 

Most pro o.p.s., IČO 67441441, se sídlem 17. listopadu 216, 530 02 Pardubice, pro realizaci 



  44 

Podprojektu č. 2 v rámci projektu "Podpora integračních aktivit - Pardubice 2024" za 

předpokládanou cenu 587.197,- Kč dle cenové kalkulace, která je uvedena v žádosti o dotaci, jež 

tvoří přílohu č. 1 návrhu usnesení č. 1. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o partnerství, jejímž předmětem jsou podmínky realizace Podprojektu č. 2 v 

rámci projektu "Podpora integračních aktivit - Pardubice 2024", mezi městem Pardubice a 

neziskovou organizací Most pro o.p.s., IČO 67441441, se sídlem 17. listopadu 216, 530 02 

Pardubice. Znění smlouvy tvoří přílohu č. 1 návrhu usnesení č. 2. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o partnerství mezi městem Pardubice a neziskovou organizací Most pro o.p.s., IČO 

67441441, se sídlem 17. listopadu 216, 530 02 Pardubice, jejímž předmětem jsou podmínky 

realizace Podprojektu č. 2 v rámci projektu "Podpora integračních aktivit - Pardubice 2024" ve 

znění přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 2. 

Z: J. Nadrchal - primátor 

T: 29.2.2024 

 

17 

Žádosti poskytovatelů soc. služeb o finanční příspěvky 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně odůvodnil předložené návrhy nedoporučené ke schválení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí finanční částky subjektu Senior Centrum Skuteč, IČ 75016541, se sídlem 

Smetanova 946, 539 73 Skuteč, ve výši 56.000,- Kč jako příspěvku na poskytování registrované 

sociální pobytové služby domov pro seniory pro osoby s trvalým bydlištěm ve městě Pardubice, které 

v současné době žijí v Senior Centru Skuteč .   

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města subjektu Domov důchodců Ústí nad Orlicí, 

IČ 70857130, se sídlem Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí, ve výši částky, kterou město Pardubice 

obdrželo z RUD na 3 občany města, kteří mají v Pardubicích trvalé bydliště, ale v současné době se 

zdržují v Domově důchodců v Ústí nad Orlicí. 



  45 

18 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice IV 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2763/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ucházet se o dotaci na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice IV (dále jen 

MAP IV)" z Operačního programu Jan Amos Komenský, ve výzvě č. 02_23_017 Akční plánování v 

území – MAP. Minimální výše podílu žadatele je stanovena na 5 % způsobilých nákladů, kdy 

celková výše způsobilých výdajů je kalkulována pro 104 zapojených škol na výši max. 13 400 000 Kč 

[3 000 000 Kč + (100 000 Kč  x 104 počet zapojených škol)] . Celkové náklady projektu jsou ve vazbě 

na předpokládaný počet zapojených IZO kalkulovány do částky 13 400 000 Kč, kdy skutečná výše 

žádosti bude případně upravena/snížena dle skutečného zapojení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

připravit a podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Pardubice IV“ v limitu výše uvedeného usnesení tj. do výše 13 400 000 Kč 

celkových způsobilých výdajů s podílem města ve výši max. 670 000 Kč.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30. 4. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2764/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje pokračování v procesu Místního akčního plánování pro 

ORP Pardubice v limitech žádosti o dotaci projektem Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Pardubice (dále MAP) IV. " Realizace projektu MAP IV po dobu 23 měsíců roku  (1. 2. 2024 – 31. 12. 

2025) naváže na projekty MAP I, II a III a bude směřovat k formování aktivit projektu MAP V . 

Celkové výdaje na realizované aktivity MAP IV nepřesáhnou částku 13 400 tis. Kč a město vynaloží 

ze svého rozpočtu jako min. povinný podíl žadatele částku 670 tis. Kč. 

 



  46 

19 

Individuální dotace z oblasti sportu vyčleněné na řádek rozpočtu a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů rady Štěpánky Fraňkové, Radka Hejného, Jiřiny Klčové a Jakuba Rychteckého podána informace 

o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2765/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 4.695.000,- Kč subjektu 

Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 4.695.000,- Kč se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K 

Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost mládeže" 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2766/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 990.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 990.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 

215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Dívčí a ženský fotbal" ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 



  47 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2767/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 4.180.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Sportovní činnost mládežnických družstev - muži". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 4.180.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie 

Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Sportovní činnost 

mládežnických družstev - muži" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2768/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 1.430.000,- Kč subjektu FK 

PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na 

realizaci projektu "Klubová akademie FK Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 1.430.000,- Kč se subjektem FK PARDUBICE, z.s., IČO: 27041549, sídlo: Marie 

Majerové 215, Ohrazenice, 533 53 Pardubice na realizaci projektu "Klubová akademie FK 

Pardubice" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2769/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 330.000,- Kč subjektu 

Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje". Dotace nebude poskytnuta v režimu 

"de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  48 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 330.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V 

Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Evropské poháry a turnaje" ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2770/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 3.135.000,- Kč subjektu 

Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového klubu Pardubice". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 3.135.000,- Kč se subjektem Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO: 67441629, sídlo: 

V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Činnost Basketbalového 

klubu Pardubice" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2771/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 1.540.000,- Kč subjektu 

Nadační fond regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje, IČO: 05092302, sídlo: 17. 

listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Regionální fotbalová 

akademie Pardubického kraje". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 1.540.000,- Kč se subjektem Nadační fond regionální Fotbalové akademie 

Pardubického kraje, IČO: 05092302, sídlo: 17. listopadu 258, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na 

realizaci projektu "Regionální Fotbalová akademie Pardubického kraje" ve znění, které je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 



  49 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2772/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 264.000,- Kč subjektu 

Univerzitní sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, sídlo: Pardubice, Studentská 95, 

Univerzita Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního sportu". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 264.000,- Kč se subjektem Univerzitní sportovní klub Pardubice, z.s., IČO: 46494049, 

sídlo: Pardubice, Studentská 95, Univerzita Pardubice na realizaci projektu "Podpora univerzitního 

sportu" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2773/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 110.000,- Kč subjektu 

HOCKEY CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: Lonkova 510, Polabiny, 530 09 Pardubice, 

na realizaci projektu "ULLH-Riders Univerzita Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 110.000,- Kč se subjektem HOCKEY CLUB UNI Pardubice, z.s., IČO: 09341391, sídlo: 

Lonkova 510, Polabiny, 530 09 Pardubice, na realizaci projektu " ULLH-Riders Univerzita Pardubice" 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2774/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 132.000,- Kč subjektu 

Pardubická sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, sídlo: Štrossova 154, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice na realizaci projektu "Regionální olympiáda dětí a mládeže 2024". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  50 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 132.000,- Kč se subjektem Pardubická sportovní organizace, z.s., IČO: 60159910, 

sídlo: Štrossova 154, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice na realizaci projektu "Regionální olympiáda 

dětí a mládeže 2024" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2775/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY 

CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického hokeje v roce 2024". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

17.100.000,- Kč subjektu HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 60112476, sídlo: Sukova 

třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu "Podpora mládežnického 

hokeje v roce 2024" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2776/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 3.600.000,- Kč subjektu BK 

Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci 

projektu "Provozní náklady A-týmu BK KVIS Pardubice". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.600.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice na realizaci projektu "Provozní náklady A-týmu BK KVIS Pardubice" ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2777/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  51 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 1.450.000,- Kč subjektu BK 

Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci 

projektu "Projekt Golden Talents 2024". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  z rozpočtu města ve 

výši 1.450.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice na realizaci projektu "Projekt Golden Talents 2024" ve znění, které je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2778/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 3.300.000,- Kč subjektu Dostihový 

spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci 

projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality dostihového závodiště v Pardubicích". 

Dotace bude poskytnuta v režimu „blokové výjimky“, ve formě provozní dotace na sportovní 

infrastrukturu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 

3.300.000,- Kč se subjektem Dostihový spolek a.s., IČO: 48155110, sídlo: Pražská 607, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Podpora dostihových sportů a udržení kvality 

dostihového závodiště v Pardubicích" ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

20 

Úprava platového výměru ředitelky MŠ Kamínek Pardubice 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2779/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.02.2024 plat dle návrhu: 

Magdě Machalové, ředitelce MŠ Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601.   



  52 

21 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

Pardubičtí tahouni 2024-2026 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál  

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2780/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory "Pardubičtí tahouni pro rok 2024-2026" subjektům 

uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve  sloupci "Navrhovaná výše dotace 

v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory "Pardubičtí 

tahouni pro rok 2024-2026" se subjekty uvedenými v příloze č. 2 - č. 11, které jsou přílohou tohoto 

usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory "Pardubičtí tahouni" pro rok 2024-2026 subjektům 

uvedeným v příloze návrhu tohoto usnesení. 

 

22 

Dotační smlouva provoz MFA (RFP a.s.) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Otakara Janeckého podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2781/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  53 

návrh poskytnout dotaci společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90, ve výši 26 mil. Kč určené ke krytí rozdílu mezi náklady a 

výnosy vzniklými při realizaci služeb obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací platba) při 

provozu MFA v období r. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 

408, se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90, ve výši 26 mil. Kč určené ke krytí rozdílu 

mezi náklady a výnosy vzniklými při realizaci služby obecného hospodářského zájmu (vyrovnávací 

platba) v rámci provozu MFA v období r. 2024. Znění smlouvy je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

23 

Program valné hromady VAK Pce a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2782/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631 s 

datem konání dne 25. 1. 2024. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou č. 1_1 

důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2783/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 náměstkyni 

primátora Jiřinu Klčovou nebo Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné 

hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 08 631 s datem konání dne 25. 

1. 2024. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2784/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 



  54 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 601 

08 631 s datem konání dne 25. 1. 2024 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu 

valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu č. 1. programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu,   

2. hlasovat u bodu č. 2. a 3. programu pro odvolání a volbu člena představenstva v souladu s 

usnesením č. Z/825/2023 ze dne 27. 11. 2023 a č. Z/952/2023 ze dne 18. 12. 2023. 

Z: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

T: 25. 1. 2024 

 

24 

Žádosti o dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro oblast kultury 

na rok 2024 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2785/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 8 500 000,- Kč na podporu projektu Činnost VČD - obslužnost 

Pardubického kraje v rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na 

rok 2024, Podprogram 6 - Podpora Východočeského divadla a Komorní filharmonie Pardubice. 

Celkové náklady na činnost divadla na rok 2024 činí 120 939 000,- Kč. Případným konečným 

příjemcem dotace bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková organizace města. Znění 

žádosti včetně celkového rozpočtu divadla je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2786/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 5 500 000,- Kč na podporu projektu s názvem "Kulturně-vzdělávací a 

pořadatelská činnost Komorní filharmonie Pardubice – obslužnost Pardubického kraje" v rámci 

Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2024, Podprogram 6 - 

Program podpory Východočeského divadla a Komorní filharmonie Pardubice. Celkové náklady 

projektu na rok 2024 jsou 19 540 000,- Kč. Případným konečným příjemcem dotace bude Komorní 

filharmonie Pardubice, příspěvková organizace města. Znění žádosti je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

 



  55 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2787/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 500 000,- Kč na projekt GRAND Festival smíchu, XXIV. ročník v rámci 

programu Tvář Pardubického kraje. Celkové náklady na projekt budou ve výši 3 168 050,- Kč. 

Případným konečným příjemcem dotace bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková 

organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Žádost o dotaci je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2788/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 400 000,- Kč na projekt Pardubické hudební jaro 2024 v rámci 

programu Tvář Pardubického kraje. Celkové náklady na projekt budou ve výši 2 800 000,- Kč. 

Případným konečným příjemcem dotace bude Komorní filharmonie Pardubice, příspěvková 

organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Znění žádosti o dotaci je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2789/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 30 000,- Kč na projekt "aniLAB / laboratoř animovaného a 

experimentálního filmu" v rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji 

na rok 2024, Podprogram 1 - podpora kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 

382 500,- Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, 

příspěvková organizace, která zajistí dopokrytí celé akce. Žádost o dotaci je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2790/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 50 000,- Kč na projekt Electroconnexion 2024 v rámci Programu 

podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2024, Podprogram 1 - podpora 



  56 

kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 586 000,- Kč. Případným konečným 

příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace (Divadlo 29), která 

zajistí dopokrytí celé akce. Žádost o dotaci je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2791/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 50 000,- Kč na projekt Jazzconnexion 2024 v rámci Programu 

podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2024, Podprogram 1 - podpora 

kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 833 000,- Kč. Případným konečným 

příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace (Divadlo 29), která 

zajistí dopokrytí celé akce. Žádost o dotaci je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2792/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 50 000,- Kč na projekt Textconnexion 2024 v rámci Programu 

podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2024, Podprogram 1 - podpora 

kulturních aktivit. Celkové náklady projektu budou ve výši 288 000,- Kč. Případným konečným 

příjemcem grantu bude Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace (Divadlo 29), která 

zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2793/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o grant ve výši 130 000,- Kč na projekt "Filmová projekce, vzdělávací akce" v rámci 

Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2024, Podprogram 4 - 

Podpora subjektů činných v oblasti kultury a památkové péče. Celkové náklady projektu budou ve 

výši 200 000,- Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Památník Zámeček Pardubice, 

příspěvková organizace, která zajistí dopokrytí celé akce. Žádost o poskytnutí dotace je přílohou č. 

1 tohoto usnesení. 



  57 

25 

Poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z 

oblasti kultury 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2794/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2024 v požadované 

výši 165.000,- Kč veřejné vysoké škole Univerzita Pardubice, se sídlem: Studentská 95, 532 10 

Pardubice, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2024 ve výši 165.000,- Kč veřejné vysoké škole Univerzita Pardubice, se sídlem: 

Studentská 95, 532 10 Pardubice, IČ: 00216275, na realizaci projektu "Rozjeď to", která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

26 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského 

divadla Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2795/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného příspěvkovou 

organizací Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 

00088358. Odpisové plány jsou přílohou č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

 

28 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 



  58 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2797/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 

1 tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům 

(dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č.  Z/2726/2022 ze 

dne 20.1.2022, usnesením č. Z/3139/2022 ze dne 23. 6. 2022 a usnesením č. Z/737/2023 ze dne 23. 

10. 2023: 

b.j.č. 2739/209 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/707 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/206 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/805 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem  XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/605 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/113 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/906 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/707 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/404 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/801 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/704 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/608 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/603 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/508 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/702 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/303 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/608 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/408 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/301 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/308 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX,  bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/304 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytemXXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/222 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/214 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/216 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/219 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/402 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX. 



  59 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 29.2.2024 

 

29 

Doporučení vybraných žadatelů k najmu bytů v majetku města 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2798/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (36,88 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – od 1. 2. 2024 do 30. 4. 2024, za nájemné ve výši 2. 879,-- Kč /1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 29. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2799/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (60,21 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 1. 2025, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 4. 969,-- 

Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI  

T.: 29. 2. 2024 

 

 

 



  60 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2800/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (46,04 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – od 

1.3.1024 do 31.12.2024, za nájemné ve výši 3. 198,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI  

T.: 29. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2801/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 1. 2024 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 1. 2024 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti, v domě č.p. 

XXXXXXXXXXXXXul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 29. 2. 2024 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1 + 1, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXXul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 3. 2024 

 

31 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - Navržení zastávek v blízkosti výpravní budovy SŽ Pardubice - 

Rosice nad Labem 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- provedl opravu v názvu zprávy → nejedná se o budovu Českých drah, ale o budovu Správy 

železnic. 

 



  61 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2803/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu č. OD-VZMR-2023-7 "Navržení zastávek v blízkosti výpravní budovy SŽ Pardubice - 

Rosice nad Labem - PD" dodavateli TRDesign s.r.o., IČO: 06647448, Truhlářská 264/22, 503 41 

Hradec Králové s nabídkovou cenou 48 400 Kč včetně DPH. 

32 

Zmocnění k zastupování a udělení plné moci 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2804/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr registrovat statutární město Pardubice jako vlastníka ochranných známek „SKOČTE SI DO 

PARDUBIC“ a „ADVENT S VŮNÍ PERNÍKU“ v rejstříku ochranných známek vedeném Úřadem 

průmyslového vlastnictví České republiky. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2805/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení plné moci XXXXXXXXXXXXXXX, se sídlem Pod Pekařkou 107/1, 147 00 Praha 4, 

patentovému a evropskému známkovému a designovému zástupci (číslo osvědčení patentového 

zástupce 367), působícímu jako partner v patentové, známkové a grafické kanceláři PROPATENT, k 

zastoupení statutárního města Pardubice v řízení o přihlášce ochranných známek „SKOČTE SI DO 

PARDUBIC“ a „ADVENT S VŮNÍ PERNÍKU“ k zápisu do rejstříku ochranných známek vedeném 

Úřadem průmyslového vlastnictví České republiky. 

 

 



  62 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2806/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat za statutární město Pardubice plnou moc udělenou XXXXXXXXXXXXXXXXX dle bodu II. 

tohoto usnesení.  

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města  

T: 31.1.2024 

33 

Memorandum o spolupráci na přípravě žádosti o poskytnutí dotace na podporu 

založení energetického společenství 

Zpravodaj: František Brendl, člen rady města 

- stručně okomentoval předložený materiál a doplnil, že 15.01.2024 byl schválen Radou Pk. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2807/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

činnost pracovní skupiny s názvem „PS 03 Energie Východních Čech“ od data ustavení až do 

současné doby, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2808/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Memoranda o spolupráci na přípravě žádosti o poskytnutí dotace na podporu založení 

energetického společenství dle důvodové zprávy a přílohy tohoto usnesení. 

 

34 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (změny ve složení orgánů) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 



  63 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Otakara Janeckého podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2809/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

třída Míru 90, 530 02 Pardubice, a volí s účinností ode dne 17. 1. 2024 tyto členy představenstva:  

1. Jiří Komárek, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. Jan Šárka, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, a schvaluje 

smlouvu o výkonu funkce člena představenstva, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

35 

Diskuse 

František Brendl 

- informoval, že se na město obrátil arch. Tomáš Jiránek, autor projektu Revitalizace Tyršových 

sadů, s žádostí o souhlas města se zapojením Podzámeckého parku do programu německé 

prestižní organizace European Garden Heritage Network. Program spočívá ve sledování 

klimatických změn na projektu a ve výměně informací mezi sledovanými subjekty s cílem 

zlepšit péči o zeleň a udržitelnost projektu. Monitoring je v této fázi poskytován bezplatně. 

V tomto smyslu naformuloval a předložil návrh na usnesení (viz přijaté usnesení níže). 

- vznesl dotaz, jakým způsobem se úřad připravuje na zavedení eDokladů. 

Reagoval M. Zitko – upřesnil, že úřad má zatím informace pouze z médií, nicméně obecní 

úřady nejsou pilotním projektem, povinnost přijímat elektronické doklady mají až v další vlně  

- od 1.1.2025 (obce I. a II. stupně) a 1.7.2024 (obce s rozšířenou působností). 

 

 

Jiří Turek 

- členy rady podrobněji seznámil s doporučením, jak by město mělo přistupovat k zadávání 

veřejných zakázek v případě firem trestně stíhaných v souvislosti s kauzou manipulace 

s veřejnými zakázkami.  Uvedl, že v doporučeném postupu je zohledněn odborný názor  

p. Machurka, experta na zadávání veřejných zakázek, se kterým byla problematika 

konzultována. Na základě vzneseného dotazu doplnil, že co se týče městských  obvodů - 

nabídl by jim v tomto směru metodickou a poradenskou pomoc. 

 

 



  64 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2810/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Uděluje 

souhlas německé organizaci European Garden Heritage Network se zařazením projektu 

Podzámeckého parku - Revitalizace Tyršových sadů do monitoringu programu Kreativní Evropa. 

 

 

Schůze byla ukončena ve 12:10 hodin.

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jiří  L e j h a n e c 

 

 

 

………………………………………………. 

       Jakub  R y c h t e c k ý 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 19.01.2024                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 64 stran originálu zápisu 


